n Coloquio de Leucemia
=y Sindrome Mielodisp

Invita al

1er. Coloquio de Leucemias Agudas y
Mielodisplasico CLAS (virtual)

Del 18 al 21 de noviembre de 2020

Sin costo

Registro e Ingreso al curso

http://webinar.tecnoxia.com/evento/CongresoCLAS2020/




Miércoles 18 de Noviembre 2020

Sindrome Mielodisplasico

Coordina:

19:00-19:10

19:10-19:30

19:30-19:50

19:50-20:40

20:40-21:00

Dr. Antonio de la Pefia
Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE

Presentacion

Dra. Martha Alvarado Ibarra

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE
Dra. Nidia Zapata Canto

Instituto Nacional de Cancerologia

Alteraciones moleculares e epigenéticas en Sindrome Melodisplasico
Dra. Myrna Candelaria Hernandez

Instituto Nacional de Cancerologia

Factores Bioldgicos predictores de transformacion
Dr. Juan Carlos Pérez Razo

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE
Condiciones genéticas y eleccion de tratamiento
Guillermo Garcia-Manero, MD

MD Anderson, Cancer Center

Trasplante en Sindrome Mielodisplasico

Dra. Luara Luz Arana Luna

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE

Jueves 19 de Noviembre 2020

Leucemia Aguda Mieloide

Coordina:

19:00-19:20

19:20-19:40

19:40-20:00

20:00-20:20

20:20-20:40

20:40-21:00

Dr. Guillermo Diaz Vargas
Centro Oncolégico Estatal ISSEMyM

Complejidad mutacional

Dra. Nidia Zapata Canto

Instituto Nacional de Cancerologia

Dauno 60 vs Dauno 90 vs Idarrubicina

Dr. Andrés Gomez de Ledn

Hospital Universitario, Monterrey Nuevo Leén
Mecanismo de resistencia Tp53

Dr. Efrén Montafio Figueroa

Hospital General de México

Quimio vs inmunoterapia

Dra. Olga Salamero

Hospital Vall d"Hebron, Espafa
Consolidacion 2 vs 4

Dr. José Luis Alvarez

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE
Mantenimiento Aza vs otros agentes

Farhad Ravandi, MD

MD Anderson. Cancer Center

Trasplante
Coordina:

19:00-20:00

20:00-20:20

20:20-21:00

Viernes 20 de Noviembre 2020

Dra. Brenda Acosta Maldonado
Instituto Nacional de Cancerologia

Alo vs Haplo vs Auto en leucemias agudas
Sergio Giralt, MD

Memorial Sloan Kettering

Mantenimiento Postrasplante

Dr. Luis Valero Saldaiia

Instituto Nacional de Cancerologia
Complicaciones infecciosas

Dr. Marcio Nucci

Universidad Federal Rio de Janeiro

Sabado 21 de Noviembre 2020

Leucemia Aguda Linfoblastica

Coordina:

10: 00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

Dra. Roberta Demichelis Gomez
Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador Zubiran

Predisposicion genetica

Dr. Christian Ramos

Hospital General de México
Inmunoterapia vs Quimioterapia en LAL
Nicholas Short, MD

MD Anderson, Cancer Center

Terapia celular

Paltrow Kebriae, MD

MD Anderson, Cancer Center
Leucemia Aguda EMR

Dr. Carlos Fernandez

Universidad de Salamanca, Espafia
PH+ tratamiento

Dra. Martha Alvarado Ibarra

Centro Médico Nacional 20 de Noviembre, ISSSTE
Leucemia T tratamiento

Dr. Victor Urbalejo Ceniceros

Instituto Nacional de Cancerologia




